macerentur, postea contundatur & capiti illinan ionthi, pruritur, alopeciam & ophiafim, ex Galeni sententia, ritus & imcurant. Si aceto infundantur, terantur, in pastillos cogantur, & in vmbra siccentur, summè proderunt ad varos delendos, & obliteratedas pustulas paruas in facie, quas Græci ^{ἰόνθης} nuncupant. Quod fiet, si quoties vsus postulauerit, aceto dissoluantur, illinantur, & facta reficcatione, cum sapone abstergantur. Proderit etiã res ea ad pruritus, scabiosas impetigines, et prætumidas faciei dispositiones, quæ sunt veluti præludia ad elephantiasim. Sunt olea ex vtrisque amygdalis expressa, quarum facultates fatius duxi omittere, quàm paucis describere, suum locum alibi per occasionem illis daturus.

Pinus & eius fructus, cum medicis auxilijs vtriusque. A R. III.

SIcuti Pineas nuces Græci, vt testatur Galenus conos ac strobilos appellarunt, ita earum nucleos Hippocrates coccalos nuncupauit: vnde facta fuit alticoccali nomenclatura, vt in cinara, seu altili carduo superius admonuimus. Nuces Nucis pineæ istæ in sua arbore altissimi à terra suspensæ, intus exiles nucleos, lacunatis toris & ferruginea, tunica vestitos cõtégunt: qui nisi purgati fuerint, durare non possunt. Contendunt tamen aliqui illos cum suis testis in vasis fictilibus nouis, terra optetis cõtsepultos, rectè custodiri posse. Arbor iuglandi contrariam habet naturam, nam prodesse creditur omnibus quæ sub ea feruntur. Nuclei & si ægrè concoquantur, nihilominus corpus perbellè alunt, nisi humorem crassum gignerent. Si sitis, stomachum sedant, stomachi acrimoniam, rosionesque chus, vires, leni-

renes, vesi-
ca, fauces,
bilis, tussis
& vrina.

Tabes &
tussis.

Pulchra &
notatu di-
gna.

leniunt, virium infirmitatem roborant, & renibus ac vesicæ vtilis habentur. Fauces tamen videntur exasperare, & tussim irritare, licet bilem expellat, ex aqua, vino passo, vel balanorū decocto poti. Contra vehementes stomachi rosiones, ijs miscetur cucumeris femina, & portulacæ succus: necnon ad vesicæ & renum vlcera, quoniam vrinam cient, & eius acrimoniam hebetant. Humores qui putrendo coierunt in stomacho facile retundunt: & si recentes ex arbore, in passo conterantur, ad tabem & tussim veterem vtiliter coquuntur, vt liquor per singulos dies bibatur. Hinc nimirum tradiderunt autores grauissimi, pineas syluas quæ picis ac resinæ gratia raduntur, tabidis vtilissimas esse: & ijs qui longa valetudine vires non recolligunt: adeò vt illum cœli aërem plus quàm nauigationem Aegyptiam, aut lactis cuiusuis potionem medicatam, conferre dicant. Sed de nuce pinea & eius arbore pauca hæc satis erunt: nam rara quoque in nostris septentrionalis Galliæ hortis spectatur.